30 etagiul I.: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Un exemplar 6 cr. v. a. sau 15 bani. Atâtu abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 205.

Brașov, Vineri, 18 (30) Septembrie

1892.

Răscumpărarea regaliilor și României.

I.

Dintre toate atentatele mari și numeroase, câte s'au săvârșit până acum sub era constituționalismului unguresc, nu poate fi nici unul mai revoltător și mai menstros, ca atentatul, ce s'a săvârșit prin răscumpărarea regaliilor în contra dreptului privat de proprietate alu foștilor iobagi.